

ESCUELA RURAL N° 23 Area Gestión y Contralor de Obras- Versión 2018					
TIPO DE INTERVENCION: MANTENIMIENTO					
RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)
1.00	IMPLANTACION EN OBRA				\$ 17.600,00
1.1	PREPARACION DEL TERRENO				9800,00
1,1,8	Fletes de implantación	global	1,00	9.800,00	9.800,00
1.2	CONSTRUCCIONES PROVISORIAS				7800,00
1.2.9	Alquiler baño químico	global	1,00	7.800,00	7.800,00
4.00	DEMOLICIONES				\$ 391.000,00
4,7	Retiro de cubiertas livianas	m2	425,00	920,00	391.000,00
6.00	CERRAMIENTOS VERTICALES				\$ 140.900,00
	Obra seca				95200,00
6,18	Adaptación de placas cementicias espesor 18 mm (exterior e interior)	m	40,00	2.380,00	95.200,00
	Carreras, dinteles y antepechos				45700,00
6,23	Adaptación/sustitución de vigas de madera existentes para apoyo de paneles térmicos	gl	1,00	45.700,00	45.700,00
10.00	TERMINACION DE CUBIERTAS				\$ 561.400,00
10,2,2	Panel multicapa con núcleo de poliestireno expandido y caras acero galvanizado prepintado espesor 20cm	m2	250,00	1.900,00	475.000,00
10,2,5	Cumbreras	ml	20,00	980,00	19.600,00
10,2,6	Babetas	ml	40,00	480,00	19.200,00
10,2,7	Canalón de desagüe galvanizado	ml	40,00	980,00	39.200,00
10,2,8	Piezas y accesorios	gl	1,00	8.400,00	8.400,00
26.00	VARIOS				\$ 43.500,00
26,1	Técnico Prevencionista	global	11.800,00	1,00	11.800,00
26,2	Fletes durante ejecución de obra	global	8.400,00	1,00	8.400,00
26,3	Fletes retiro de obra	global	7.800,00	1,00	7.800,00
26,5	Limpieza final de obra	global	8.000,00	1,00	8.000,00
26,15	Deposicion final y acarreo de escombros	global	7.500,00	1,00	7.500,00
TOTAL				\$	1.154.400